
ＪＳＳＡ ステンレス 100 年記念フォトコンテスト  

ステンレス協会 

 
 

作 品 募 集 
 

ステンレス鋼が発明され実用化されてから、2012年でちょうど１００周年を迎えます。 

この間に、美しく、清潔で丈夫なステンレスはあらゆる分野で使われるようになり、より身近な素材となり

ました。 

環境問題が世界的なテーマとなっている中で、ステンレスはリサイクル性に優れ、環境に優しい素材とし

て、広く社会に貢献しています。 

ステンレス協会では、この大きな節目を記念して、「生活」「身の回り」「風景」など皆様のくらしの中で活

かされているステンレスの良さが表現されたフォトコンテストを開催いたします。 

皆様の多数のご応募を賜りますようお願い申し上げます。 
 

応 募 要 項 
 

○テ ー マ：「くらしの中のステンレス」 
応募作品の被写体の素材がステンレスであることをご確認願います。 
□ステンレスに関する情報は下記の当会ＨＰをご欄願います。 

一般向：「PIKAPIKAN」        http://www.jssa.gr.jp/pikapikan/ 

詳 細：「ステンレスとは」   http://www.jssa.gr.jp/contents/about_stainless/ 
 

○応募資格：どなたでもご応募頂けます。 
 

○作品規定：□デジタルカメラ、フィルムカメラで撮影されたモノクロまたはカラー写真で、２Ｌサイズ
(127×178㍉)または２Ｌ-DSC/DSCWサイズ(127×169㍉)にプリントしたもの１点。（家庭用
プリンターでのプリント可） 

□合成写真および携帯電話のカメラ機能で撮影したものは対象外とします。 
□応募点数は応募者一人につき１点とし、未発表のものに限ります。 
□公序良俗、法令に反するおそれがあるものは対象外とします。 
□人物が写された作品は、肖像権等の許諾を得た上でご応募願います。 
 
作品の製作、応募に要した諸費用は応募者の負担とさせて頂きます。 
なお、応募作品および応募書類は返却できませんので予めご了承願います。 

 
○応募方法：応募用紙に所定事項をご記入頂き、作品を同封の上、郵送・宅配便等にてご応募ください。 

□宛先：〒101-0032 東京都千代田区岩本町 1-10-5 （ＴＭＭビル）  
ステンレス協会 フォト１００係 (電話：03-5687-7831) 

□当会ホームページ http://www.jssa.gr.jp  より応募用紙をダウンロードできます。 
 

○募集期間：2011年11月1日から2012年1月10日（2012年1月12日ステンレス協会事務局到着分） 
 
○選  考：ステンレス協会 広報委員会、写真専門家により厳正に審査いたします。 
 
○入  賞： 特 選 １点（表彰状及び副賞１０万円） 

入 選 ２点（表彰状及び副賞  ５万円） 
佳 作 ５点（表彰状及び副賞 ２万円） 
 
※入賞作品につきましては、画像データ、ネガフィルムのご提供をお願いします。 
 

○発  表：2012年4月初旬にステンレス協会ホームページ、業界新聞等で公表いたします。 
ただし、入賞者の方には2012年3月初旬に直接ご連絡いたします。 

 
○作品・個人情報の取扱について 

□入賞作品の使用権はステンレス協会に帰属します。 
□応募に当たっての個人情報は作品紹介と本人との募集における事務連絡のみに使用し、そ

れ以外の目的には一切使用致しません。 
□入賞作品は、ステンレス協会が実施するイベント、ＰＲ活動、ホームページ等の様々な機

会、ならびにステンレスのイメージアップをはかる目的で広く活用させて頂く予定です。 
 

○お問い合わせ先等 
〒101-0032 東京都千代田区岩本町 1-10-5 （ＴＭＭビル） 

ステンレス協会 フォト１００係 
電話：03-5687-7831(代) E-mail：kato@jssa.gr.jp   


